

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## OrbusNeich Medical Group Holdings Limited

### 業聚醫療集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6929)

#### 截至2023年6月30日止六個月 中期業績公告

董事會欣然宣佈本集團截至2023年6月30日止六個月的中期簡明綜合業績，連同截至2022年6月30日止六個月的比較數字。

#### 財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)	
<b>經營業績</b>			
收入	81,410	68,851	+18.2%
銷售成本	(23,140)	(21,137)	+9.5%
毛利	58,270	47,714	+22.1%
所得稅前利潤	28,029	9,689	+189.3%
本公司擁有人應佔期內利潤	25,183	8,037	+213.3%
每股基本盈利 (美仙)	3.04	1.39	+118.7%
每股攤薄盈利 (美仙)	3.03	1.20	+152.5%
<b>非香港財務報告準則計量指標</b>			
經調整期內利潤	25,371	12,340	+105.6%
<b>盈利能力</b>			
毛利率 <sup>(1)</sup>	71.6%	69.3%	+2.3%
淨利率 <sup>(2)</sup>	30.9%	11.7%	+19.2%
經調整期內利潤率 (非香港財務報告 準則計量指標) <sup>(3)</sup>	31.2%	17.9%	+13.3%

附註：

- (1) 按毛利除以收入計算。
- (2) 按本公司擁有人應佔期內利潤除以收入計算。
- (3) 按經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)除以收入計算。

### 非香港財務報告準則計量指標

為了補充根據香港財務報告準則擬備及呈列的中期簡明綜合業績，我們使用了若干香港財務報告準則所不要求或未按照該準則呈列的額外財務計量。該等計量包括經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)及經調整期內利潤率(非香港財務報告準則計量指標)。我們的經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)並非根據香港財務報告準則計算，故被視為非香港財務報告準則計量指標。我們認為經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)對投資者在比較我們的業績時非常有用，並且其允許投資者考慮我們的管理層在評估我們的業績時使用的指標。經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)及經調整期內利潤率(非香港財務報告準則計量指標)指剔除若干非現金項目及一次性事件影響後的期內利潤及期內利潤率。該等非香港財務報告準則財務計量指標可能與其他公司所使用的類似術語有不同的定義，因此未必可與其他公司使用的其他類似計量指標作比較。非香港財務報告準則計量指標的呈列不應解釋為我們的未來業績不受不尋常或非經常性項目的影響。

**截至6月30日止六個月**  
**2023年**                      2022年  
**千美元**                      千美元  
**(未經審計)**                **(未經審計)**

#### 非香港財務報告準則計量指標：

期內利潤	<b>25,183</b>	8,037
加：		
可轉換可贖回優先股的利息回撥	—	1,336
以股份為基礎的薪酬開支	<b>188</b>	368
上市開支	—	2,599
	<hr/>	<hr/>
<b>經調整期內利潤</b>	<b><u>25,371</u></b>	<b><u>12,340</u></b>

## 中期簡明綜合損益表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
收入	3	81,410	68,851
銷售成本	6	<u>(23,140)</u>	<u>(21,137)</u>
<b>毛利</b>		<b>58,270</b>	47,714
其他收入淨額	4	1,403	393
其他收益／(虧損)淨額	5	137	(2,854)
銷售及分銷開支	6	(19,311)	(16,475)
一般及行政開支	6	(9,533)	(10,738)
研發開支	6	(6,866)	(6,720)
金融資產減值虧損撥回／(減值虧損)淨額		<u>10</u>	<u>(402)</u>
<b>經營利潤</b>		<b>24,110</b>	10,918
融資收入		4,252	249
融資成本		<u>(63)</u>	<u>(1,407)</u>
融資收入／(成本)淨額		<u>4,189</u>	<u>(1,158)</u>
應佔於合資企業的投資的虧損		<u>(270)</u>	<u>(71)</u>
<b>所得稅前利潤</b>		<b>28,029</b>	9,689
所得稅開支	7	<u>(2,846)</u>	<u>(1,652)</u>
<b>本公司擁有人應佔期內利潤</b>		<b>25,183</b>	8,037
每股盈利	9	美仙	美仙
基本		<u>3.04</u>	<u>1.39</u>
攤薄		<u>3.03</u>	<u>1.20</u>

中期簡明綜合全面收益表  
截至2023年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
期內利潤	<u>25,183</u>	<u>8,037</u>
其他全面(虧損)/收益：		
之後不會重新分類至損益的項目		
離職後福利責任的重新計量	(45)	246
之後可能重新分類至損益的項目		
貨幣匯兌差額	<u>(1,247)</u>	<u>(4,084)</u>
期內其他全面虧損，稅後	<u>(1,292)</u>	<u>(3,838)</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	<u><u>23,891</u></u>	<u><u>4,199</u></u>

## 中期簡明綜合資產負債表

於2023年6月30日

	附註	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		9,498	8,484
使用權資產		5,611	4,490
遞延所得稅資產		2,751	2,834
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融 資產		1,761	1,767
無形資產		4,038	4,057
商譽		1,749	1,749
於合資企業的權益		11,378	11,648
按金及預付款項		1,790	1,756
<b>非流動資產總值</b>		<b>38,576</b>	36,785
<b>流動資產</b>			
存貨		33,292	29,400
貿易應收款項	10	36,424	32,322
按金、預付款項及其他應收款項		6,009	4,328
應收合資企業款項		89	39
可收回稅項		232	248
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產		19,544	18,792
現金及銀行結餘		239,031	229,146
<b>流動資產總值</b>		<b>334,621</b>	314,275
<b>資產總值</b>		<b>373,197</b>	351,060
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔資本和儲備			
股本		414	414
其他儲備		444,907	445,971
累計虧損		(98,676)	(123,819)
<b>權益總額</b>		<b>346,645</b>	322,566

		於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,913	2,349
退休福利責任		2,284	2,333
		<u>4,197</u>	<u>4,682</u>
<b>非流動負債總額</b>		<u>4,197</u>	<u>4,682</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	4,709	4,065
應計項目及其他應付款項		11,987	15,939
應付合資企業款項		97	157
即期所得稅負債		3,811	1,972
租賃負債		1,751	1,679
		<u>22,355</u>	<u>23,812</u>
<b>流動負債總額</b>		<u>22,355</u>	<u>23,812</u>
<b>負債總額</b>		<u>26,552</u>	<u>28,494</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>373,197</u>	<u>351,060</u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1 一般資料

業聚醫療集團控股有限公司（「**本公司**」）為於開曼群島註冊成立及存冊的有限公司。其註冊辦事處地址為Conyers Trust Company (Cayman) Limited, Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本公司與其附屬公司（統稱為「**本集團**」）主要從事生產、貿易、銷售及營銷用於治療冠狀動脈及外周血管疾病的醫療設備／器械。

直接及最終控股公司為Harmony Tree Limited，一家於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司。本集團最終控股股東為錢永勛先生及劉桂禎女士（錢永勛先生的配偶）（「**控股股東**」）。

除另有說明外，未經審計中期簡明綜合財務資料以千美元（「**千美元**」）呈列。

### 2 擬備基準

截至2023年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料根據香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「**中期財務報告**」進行編製。中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）編製的截至2022年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

未經審計中期簡明綜合財務資料乃根據歷史成本基準擬備，惟以公允價值計量且其變動計入當期損益或其他全面收益的金融資產及負債（以公允價值計量）除外。

中期所得稅乃採用適用於預期年度盈利總額的稅率計提。

## 2.1 本集團所採納的新準則及準則修訂本

本集團在2023年1月1日開始的年度報告期內首次應用以下新準則及準則修訂本：

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅收改革 — 支柱二立法模板

香港會計準則第12號(修訂本)要求本集團就初始確認時產生相同金額的應課稅及可扣稅暫時性差額的交易確認遞延稅項。該修訂本通常適用於承租人租賃及退役責任等交易，並須確認額外遞延稅項資產及負債。

香港會計準則第12號(修訂本)應適用於所呈列最早比較期間當日或之後發生的交易。此外，本集團應在最早比較期間開始時，就與以下相關的所有可扣稅及應課稅暫時性差額確認遞延稅項資產(以可能可供動用的資產為限)及遞延稅項負債：

- 使用權資產及租賃負債；及
- 退役、復原及類似負債，以及確認為相關資產成本一部分的相應金額

截至2022年12月31日確認該等調整的累計影響並不重大，因此，並無調整期初累計虧損或權益的其他組成部分。

採納其他新準則及準則修訂本不會對本集團的會計政策有任何重大變動或對業績及財務狀況有任何重大影響。

## 2.2 本集團尚未採納的準則修訂本及詮釋

於2023年1月1日開始的財政年度已頒佈但尚未強制生效且本集團在擬備中期簡明綜合財務資料時並未提前採納的若干準則修訂本及詮釋：

		於以下日期或 之後開始之會計 年度生效
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	2024年1月1日
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表之呈列 — 借款人對包含隨時要求償還條文之有期貸款之分類	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	2024年1月1日
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債	2024年1月1日
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排	2024年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合資企業之間的資產出售或注資	待定

本集團將在上述準則修訂本及詮釋生效時採用。本公司董事已進行初步評估，預計採納該等現行香港財務報告準則會計準則修訂本及詮釋不會對本集團的財務狀況及經營業績造成任何重大影響。

## 3 收入及分部資料

主要營運決策者(「**主要營運決策者**」)從產品的角度考慮業務，即用於治療冠狀動脈及外周血管疾病的醫療設備／器械的製造、貿易、銷售及營銷。主要營運決策者定期審查本集團的財務資料(其與本集團綜合財務報表相同)，以分配資源並評估其表現，故在中期簡明綜合財務資料中，僅呈列本集團一個經營分部，而並未呈列單獨的分部分析。

提供予主要營運決策者的有關資產總額及負債總額之金額採用與中期簡明綜合資產負債表一致的方式進行計量。

於期內確認的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
銷售貨物 — 按時點確認	<u>81,410</u>	<u>68,851</u>

#### 地理資料

本集團於全球範圍內成立。按地理區域劃分的收入分析如下：

	日本 千美元	歐洲、中東 及非洲(「歐 洲、中東及 非洲」)	亞太地區， 除日本和中 國境內外 (「亞太地 區」)	中國境內 千美元	美國 千美元	合計 千美元
<b>截至2023年6月30日止六個月</b>						
<b>(未經審計)</b>						
收入	19,604	40,643	51,261	37,133	11,333	159,974
減：分部間收入	<u>—</u>	<u>(21,727)</u>	<u>(32,978)</u>	<u>(23,859)</u>	<u>—</u>	<u>(78,564)</u>
來自外部客戶的收入	<u>19,604</u>	<u>18,916</u>	<u>18,283</u>	<u>13,274</u>	<u>11,333</u>	<u>81,410</u>
<b>截至2022年6月30日止六個月</b>						
<b>(未經審計)</b>						
收入	17,134	35,115	41,368	31,341	7,012	131,970
減：分部間收入	<u>—</u>	<u>(18,548)</u>	<u>(26,549)</u>	<u>(18,022)</u>	<u>—</u>	<u>(63,119)</u>
來自外部客戶的收入	<u>17,134</u>	<u>16,567</u>	<u>14,819</u>	<u>13,319</u>	<u>7,012</u>	<u>68,851</u>

下述非流動資產資料乃基於資產所在位置，不包括金融工具與遞延所得稅資產。

	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
日本	949	1,127
歐洲、中東及非洲	3,403	3,620
亞太地區	13,705	14,053
中國境內	12,470	10,191
美國	2,732	2,669
	<u>33,259</u>	<u>31,660</u>

#### 4 其他收入淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
政府補助(附註)	1,266	320
其他	137	73
	<u>1,403</u>	<u>393</u>

附註：政府補助主要包括來自中國香港特別行政區政府及各地方政府的補貼。收取有關補助概無附帶尚未達成條件及其他或然事項。

## 5 其他收益／(虧損)淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
外匯虧損淨額	(689)	(1,197)
物業、廠房及設備撇銷	—	(311)
出售以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產收益／(虧損)	7	(5)
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產的公允價值變動(附註)	788	(1,347)
租賃修改的收益	10	2
其他	21	4
	<u>137</u>	<u>(2,854)</u>

附註：以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值變動主要包括商品掛鈎固定利率票據的公允價值收益約752,000美元(2022年：公允價值虧損約1,266,000美元)。

## 6 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
確定為開支的存貨成本(包括將存貨減值到可變現淨值)	13,282	11,680
僱員福利開支	26,392	24,332
物業、廠房及設備折舊	863	953
使用權資產折舊	891	755
無形資產攤銷	274	254
辦公場所的短期租賃開支	453	525
特許權使用費	2,033	1,706
核數師薪酬	217	82
營銷及廣告開支	2,953	1,971
法律及專業費用	1,246	1,749
臨床試驗開支	395	49
差旅及招待費	2,023	1,098
測試材料開支	819	1,124
佣金開支	793	669
送貨及倉儲費用	1,357	1,377
交通開支	260	278
通訊開支	131	138
保險開支	730	381
上市開支	—	2,599
其他開支	3,738	3,350
	<u>58,850</u>	<u>55,070</u>

## 7 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千美元 (未經審計)	2022年 千美元 (未經審計)
<b>即期所得稅：</b>		
期內利潤的即期所得稅	2,746	1,106
往期撥備不足／(超額撥備)	17	(190)
	<u>2,763</u>	<u>916</u>
<b>遞延所得稅：</b>		
有關暫時性差額的產生和撥回	83	736
	<u>2,846</u>	<u>1,652</u>

本集團主要繳納香港利得稅、中國境內企業所得稅(「**企業所得稅**」)、日本企業所得稅及荷蘭企業所得稅。

### (a) 香港利得稅

截至2023年6月30日止六個月，適用的香港利得稅稅率為16.5%(截至2022年6月30日止六個月：16.5%)。

### (b) 中國境內企業所得稅

業聚醫療器械(深圳)有限公司(「**業聚深圳**」)於2020年12月11日獲得國家高新技術企業(「**高新技術企業**」)資格，有效期為三年。根據《企業所得稅法》，符合高新技術企業條件的企業，報主管稅務局備案後，可享受按15%的優惠稅率繳納企業所得稅。業聚深圳已經完成了深圳當地稅務局的備案工作。因此，截至2023年6月30日止六個月，適用的企業所得稅稅率為15%(截至2022年6月30日止六個月：15%)。

### (c) 日本企業所得稅

截至2023年6月30日止六個月，日本適用的企業所得稅稅率為33.58%(截至2022年6月30日止六個月：33.58%)。

### (d) 荷蘭企業所得稅

截至2023年6月30日止六個月，荷蘭企業所得稅已根據荷蘭附屬公司的估計應評稅溢利按25.8%的稅率計提撥備(截至2022年6月30日止六個月：25%)。

## 8 股息

截至2023年6月30日止六個月，本公司概無派付或宣派股息（截至2022年6月30日止六個月：零）。

## 9 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據截至2023年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔利潤除以有關期間已發行股份加權平均數計算得出（2022年：同）。

本公司股份於2022年12月23日在香港聯交所上市，已發行54,633,000股新股。

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審計)	2022年 (未經審計)
本公司擁有人應佔利潤(千美元)	25,183	8,037
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>827,770</u>	<u>576,900</u>
每股基本盈利(美仙)	<u><u>3.04</u></u>	<u><u>1.39</u></u>

用於計算截至2022年6月30日止六個月每股基本盈利的已發行普通股加權平均數已就於2022年12月23日完成的股份合併進行了追溯調整。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃通過調整發行在外普通股的加權平均數計算得出，以假設轉換所有攤薄潛在普通股。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，本公司擁有屬潛在普通股的購股權。此外，截至2022年6月30日止六個月，本公司擁有亦屬潛在普通股的可轉換可贖回優先股。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，每股攤薄盈利計算如下：

每股攤薄盈利乃通過本公司擁有人應佔利潤除以有關期間發行在外的普通股的加權平均數計算得出。

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審計)	2022年 (未經審計)
本公司擁有人應佔利潤(千美元)	25,183	8,037
可轉換可贖回優先股的調整(千美元)	—	1,336
	<u>25,183</u>	<u>9,373</u>
本公司擁有人應佔經調整利潤(千美元)	25,183	9,373
已發行普通股加權平均數(千股)	827,770	576,900
調整項目：		
可轉換可贖回優先股加權平均數(千股)	—	196,237
購股權加權平均數(千股)	3,137	9,963
	<u>3,137</u>	<u>9,963</u>
每股普通股攤薄盈利加權平均數(千股)	830,907	783,100
	<u>830,907</u>	<u>783,100</u>
每股攤薄盈利(美仙)	<u>3.03</u>	<u>1.20</u>

## 10 貿易應收款項

	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
貿易應收款項(附註)	36,834	34,064
虧損準備	(410)	(1,742)
	<u>36,834</u>	<u>34,064</u>
貿易應收款項，淨額	<u>36,424</u>	<u>32,322</u>

附註：

本集團大部分的銷售信貸期為30日至180日。貿易應收款項的賬面值與其公允價值相若。

作出減值撥備前，貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
0至30日	16,994	13,993
31至60日	8,412	8,360
61至90日	4,270	4,943
超過90日	7,158	6,768
	<u>36,834</u>	<u>34,064</u>

本集團採用香港財務報告準則第9號的簡化方法計量預期信貸虧損，該方法對所有貿易應收款項使用存續期預期虧損準備。

## 11 貿易應付款項

	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
貿易應付款項	<u>4,709</u>	<u>4,065</u>

貿易應付款項的賬面值與其公允價值相若。

債權人授予的信貸期通常介乎30日至90日之間。

貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 千美元 (未經審計)	於2022年 12月31日 千美元 (經審計)
0至30日	3,946	3,392
31至60日	355	288
61至90日	206	191
超過90日	202	194
	<u>4,709</u>	<u>4,065</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 序言

我們是一家專營PCI/PTA手術介入器械的全球主要醫療器械製造商。我們的總部設於中國香港，產品銷往全球逾70個國家和地區。除PCI/PTA球囊外，我們亦專攻冠狀支架產品，並積極將我們的業務擴展至結構性心臟病及神經血管介入領域。

我們多元化的產品組合涵蓋PCI手術及PTA手術中的所有主要治療過程。我們的已獲批和已上市產品可用於進入病灶、進行病灶準備、病灶治療和病灶優化，包括用於預擴張及進行病灶準備的半順應性球囊和刻痕球囊、用於植入的冠狀動脈支架、用於後擴張的非順應性球囊和專用導管。

#### 2023年上半年整體表現

2023年上半年，由於美國和歐洲的通脹率居高不下，兩地央行繼續收緊貨幣政策，進一步影響經濟表現。然而，本集團於2023年上半年的增長勢頭保持不變，本集團的收入為81.4百萬美元，較去年同期增長18.2%。其中，PCI球囊及PTA球囊的銷售收入分別同比增長16.4%及38.5%至60.4百萬美元及7.7百萬美元。總銷量亦增至約725,000件，同比增長20.8%。強勁的美元繼續對本集團的收入造成負面影響，並導致收入減少約3.6百萬美元。倘撇除外匯影響，收入將同比增長23.5%。

毛利因銷量增加而增長22.1%至約58.3百萬美元。本公司擁有人應佔期內利潤由去年同期的8.0百萬美元增長213.3%至25.2百萬美元。報告期內的淨利率為30.9%，同比增長19.2個百分點。報告期內的每股基本盈利為3.04美仙(2022年上半年：1.39美仙)。

經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)(不包括上市開支、可轉換可贖回優先股的利息回撥及以股份為基礎的薪酬開支等若干非現金及一次性項目)同比增長105.6%至約25.4百萬美元。從經調整期內利潤(非香港財務報告準則計量指標)剔除融資收入/(成

本)及商品掛鈎固定利率票據公允值變動的核心經營利潤為20.4百萬美元(截至2022年6月30日止六個月:13.4百萬美元),同比增長52.1%。報告期內核心經營利潤率為25.1%,同比增長5.6個百分點。

## 按地域市場劃分的表現

### 日本

報告期內,按當地貨幣計,日本收入同比快速增長27.0%,這主要是由於最新一代刻痕球囊系列Scoreflex TRIO的銷售額強勁增長。然而,該強勁增長部分被日圓兌美元貶值所抵銷。按美元呈報基準,上半年日本的收入溫和增長14.4%,達到19.6百萬美元。

### 歐洲、中東及非洲

於報告期內,歐洲、中東及非洲的收入大幅增長14.2%,達到18.9百萬美元。銷售額增長主要是由於在若干直銷國家更多地採用Sapphire 3及Sapphire NC 24等新一代產品。

### 亞太地區

報告期內,按各國當地貨幣計,亞太地區實現同比收入增長23.9%。按美元呈報基準,收入同比穩步增長23.4%至18.3百萬美元。這主要是由於新加坡及馬來西亞等平均售價較高的直銷國家的銷售增加,以及冠狀支架產品的銷售額大幅增加(尤其是在印度尼西亞及越南)。

### 中國

由於2023年初COVID-19在中國廣泛傳播,1月PCI手術量減少,導致我們的產品銷售放緩。然而,隨著COVID-19疫情趨於穩定,中國市場的銷售額迅速回升。截至2023年6月30日止六個月,中國市場的銷售額約為人民幣91.8百萬元,同比增長8.2%。然而,由於人民幣兌美元貶值,按美元呈報基準,中國市場的收入為13.3百萬美元,同比持平。

### 美國

自Abbott Laboratories(雅培)於2023年初收購我們的美國分銷商Cardiovascular System, Inc.(CSI)後,與雅培的持續合作使我們可利用其在美國的廣泛銷售網絡擴展市場份額。

報告期內，美國市場能夠維持強勁的收入增長。報告期內美國市場的收入同比大幅增長61.6%至11.3百萬美元。其中，刻痕球囊的銷售額較去年同期增加一倍。

## 銷售及營銷

於報告期內，我們繼續通過覆蓋全球逾70個國家和地區的廣泛銷售網絡銷售我們的產品。具體而言，我們已於10個國家或地區建立直銷團隊，包括中國內地、香港、澳門、日本、馬來西亞、新加坡、德國、法國、瑞士及西班牙。截至2023年6月30日，我們共有147名（截至2022年12月31日：148名）銷售及營銷人員和217家（截至2022年12月31日：212家）分銷商。於報告期內，直銷及分銷商銷售貢獻分別約40.3百萬美元及41.1百萬美元，佔總收入49.5%及50.5%。

由於2023年初防疫措施逐步取消，我們得以恢復實地的醫生交流計劃(PEP)，讓技術熟練的醫生前往若干需要大幅提升PCI/PTA能力和經驗的發展中國家。於報告期內，我們開展三場實地PEP，邀請日本、新加坡和澳洲的知名醫生與越南及馬來西亞當地的醫生分享他們在PCI和PTA手術方面的專業知識，包括最具挑戰的慢性完全閉塞情況。除了組織PEP外，我們亦參與多個行業交流會，以便我們可以向醫生普及我們的產品，同時使我們有機會與全球各地的關鍵意見領袖及醫生互動，了解尚未滿足的臨床需求。於報告期內，我們於全球舉辦或參與約30次研討會、研習會、會議或小組討論會，例如EuroPCR及SingLive，開展醫生教育及產品推廣活動。

## 研發

研發能力是醫療器械公司未來成功的基石，因此，我們不斷投入各種研發活動，以便改善產品設計、材料處理及生產工藝等方面。截至2023年6月30日，我們在全球主要司法管轄區擁有超過210項授權專利及公佈專利申請，其中在美國和中國境內分別擁有超過30項及55項授權專利。

隨著歐洲醫療器械指令(MDD)過渡至醫療器械條例(MDR)制度，我們於2023年上半年取得Scoreflex TRIO球囊擴張導管的CE認證，是我們的首個MDR認證，並完成MDR下的Sapphire PTCA（經皮冠狀動脈腔內成形術）系列產品CE認證更新。報告期內，我們亦取

得EZ Guide延長導管的CE認證、Sapphire神經球囊的國家藥監局批准及Teleport XT微導管的PMDA批准。

同時，我們的在研產品亦取得了持續進展，我們於2023年4月開始在中國開展Scoreflex TRIO的臨床試驗。包括復旦大學附屬中山醫院及浙江大學醫學院第二附屬醫院在內的上海及浙江省四家醫院參與該試驗，該試驗已在clinicaltrials.gov註冊。臨床研究由復旦大學附屬中山醫院葛均波院士團隊擔任主要研究者。此外，我們亦向FDA提交了Teleport XT微導管的註冊申請。該等即將推出的產品預計將豐富我們的產品組合，為本集團帶來額外收入。

## 生產設施

為應對產品需求的快速增長，我們一直在努力擴大產能。於報告期內，深圳工廠購買新生產機器並將若干生產流程移師至新租賃廠房。該位於深圳福永的新生產基地已通過ISO及國家藥監局檢驗，並已獲加入ISO 13485認證及中國生產許可證。預計使球囊產品及支架產品的年化總產能分別提升至約1.8百萬件及60,000件。中長期生產需求方面，本集團與杭州富春灣新城管理委員會就投資建設血管內介入醫療器械研發生產基地簽訂商業協議。隨後於2023年6月，我們以作價約人民幣10.5百萬元收購杭州富陽一幅約20,000平方米的地塊，我們計劃在該地塊上建設建築面積約60,000平方米的新研發及生產設施。投產後預計將增加2.4百萬件產品的年產能。

## 合資企業

為了進軍結構性心臟病領域，本集團於2020年設立ON P&F，一家主要從事開發、生產及銷售結構性心臟病產品的合資企業。於2023年上半年，ON P&F積極推廣其首款商業化產品TricValve，通過舉辦研習會向心臟病專家介紹這種基於專有乾心包技術而開發的TTVR產品。同時，亦繼續推進TricValve在中國的臨床試驗準備工作，並向國家藥監局

提交了研究方案。除了TricValve，ON P&F擁有一條全面的結構性心臟病介入器械管線，包括Vienna主動脈瓣(TAVR產品)；Vienna二尖瓣置換(TMVR產品)；Vienna肺動脈瓣置換(TPVR產品)；及球囊擴張瓣(自擴張心臟瓣膜器械系列的補充)。

## 展望

展望今年下半年，我們有信心通過市場滲透和擴張以及效率提升，保持收入和淨利潤的穩步增長。尤其是美國市場有望成為主要增長動力之一。於雅培收購CSI後，我們將繼續深化與雅培(現為我們的美國分銷商)的合作，以進一步擴大我們在美國這個龐大市場的醫院覆蓋範圍。另一方面，我們將於2023年12月31日終止在若干亞太地區和歐洲、中東及非洲部分國家／地區分銷CSI的斑塊旋切系統(OAS)產品。由於OAS所產生的收入僅佔報告期內總收入的3.3%，我們預計其對收入和利潤的影響有限。在中國市場，我們計劃通過推廣非帶量採購產品豐富我們的產品組合。除冠狀球囊外，重點推廣包括我們的微導管及外周產品。

材料一直是我們的研發重點之一。例如，即將推出的兩款冠狀動脈產品Sapphire Ultra及Sapphire Ultra NC將採用最新的原材料技術，在保持優良產品性能的同時降低成本。該等產品預計將於2023年年末獲得FDA的批准。該價格較相宜的球囊將使我們能夠進入更多產品價格較低的發展中國家及地區，使患者更容易獲得該項拯救生命的技術。

我們相信，與醫生的互動在解決未滿足的臨床需求和提高品牌知名度方面發揮著至關重要的作用。因此在今年下半年，我們將繼續實施PEP，讓經驗豐富的醫生到醫療資源不發達的國家訓練年輕醫生，並與心臟科醫生建立更緊密的聯繫。我們亦將充分利用東京先進技術實驗室，使其成為醫生分享寶貴見解及提供反饋意見的中心，並對面向日本及全球客戶的創新產品進行初步測試及原型設計。

鑑於有擴大產能的迫切需求，我們將加快杭州富陽新研發及生產設施的建設。在取得必要的施工許可後，我們計劃於今年年底前動工。

截至2023年6月30日，本集團的現金及銀行結餘約為239.0百萬美元，其中209.9百萬美元存放於定期存款及高利息賬戶，及19.5百萬美元的商品掛鈎固定利率票據(「**商品掛鈎固定利率票據**」)。我們正積極尋找具有創新和高質，並能夠與我們廣泛的銷售網絡產生協

同效應的血管內介入產品的併購目標。我們亦將探索擴大直銷網絡的機遇，以提高本集團的收入及盈利能力。本集團高度重視為股東提供回報。鑑於我們的正經營現金流量及強勁的財務狀況，董事會將考慮派發末期股息，旨在與股東分享成果。

## 財務回顧

### 收入

#### 按業務線劃分

	截至6月30日止六個月			
	2023年 千美元	2022年 千美元	變動 千美元	%
<b>冠狀動脈介入醫療器械</b>				
刻痕球囊	31,655	24,700	6,955	+28.2
半順應性球囊	14,835	13,993	842	+6.0
非順應性球囊	13,908	13,176	732	+5.6
支架	6,849	6,261	588	+9.4
<b>外周介入醫療器械</b>				
球囊	7,732	5,581	2,151	+38.5
<b>其他醫療配件</b>	3,017	2,486	531	+21.4
<b>第三方產品</b>	3,414	2,654	760	+28.6
<b>總計</b>	<b>81,410</b>	<b>68,851</b>	<b>12,559</b>	<b>+18.2</b>

我們的收入由截至2022年6月30日止六個月的68.9百萬美元增加12.5百萬美元至截至2023年6月30日止六個月的81.4百萬美元，主要由於(i) a) Scoreflex TRIO系列在日本市場的銷量增加；b) Scoreflex NC系列在美國市場的銷量增加；c) Sapphire 3系列在亞太地區的若干直銷國家(例如香港、新加坡及馬來西亞)的銷售增加，於該等國家的平均售價及銷量亦有所增加，導致冠狀球囊產品產生的收入增加8.5百萬美元；及(ii) Jade OTW系列在美國市場的銷量增加導致外周球囊產品產生的收入增加2.2百萬美元。

## 按地理區域劃分

	截至6月30日止六個月		變動	
	2023年 千美元	2022年 千美元	千美元	%
日本	19,604	17,134	2,470	+14.4
歐洲、中東及非洲	18,916	16,567	2,349	+14.2
亞太地區	18,283	14,819	3,464	+23.4
中國境內	13,274	13,319	(45)	-0.3
美國	11,333	7,012	4,321	+61.6
<b>總計</b>	<b>81,410</b>	<b>68,851</b>	<b>12,559</b>	<b>+18.2</b>

我們的收入由截至2022年6月30日止六個月的68.9百萬美元增加12.5百萬美元至截至2023年6月30日止六個月的81.4百萬美元，主要由於：

- (i) 美國市場產生的收入增加4.3百萬美元。由於2022年引進美國市場的Scoreflex NC產品的市場認可度不斷提高，上述增加主要由該產品貢獻。此外，Jade OTW產品的銷量增加亦貢獻美國市場收入的整體增加；
- (ii) 亞太地區市場產生的收入增加3.5百萬美元，是由於a)冠狀支架及球囊產品在若干分銷商銷售國家(例如越南、印度及印度尼西亞)的銷量增加；b)外周及冠狀球囊產品在新加坡的銷量及平均售價增加；c)冠狀球囊及藥物洗脫球囊在馬來西亞的銷量增加；
- (iii) 日本市場產生的收入增加2.5百萬美元，是由於Scoreflex TRIO產品的銷量增加；及
- (iv) 歐洲、中東及非洲市場產生的收入增加2.3百萬美元，是由於冠狀球囊在直銷國家(例如德國、法國及瑞士)的銷量增加。

本集團的收入面臨來自不同貨幣(包括日圓、歐元及人民幣)的風險。於報告期內，美元大幅升值，導致收入減少約3.6百萬美元。儘管受到美元走強的影響，本集團於報告期內的收入仍創下81.4百萬美元的歷史新高，較去年同期增長18.2%。倘撇除外匯影響，收入將較去年同期增長23.5%。

### **銷售成本**

截至2023年6月30日止六個月，本集團的銷售成本為23.1百萬美元，較截至2022年6月30日止六個月的21.1百萬美元增加9.5%。該增加主要是由於所有地區(包括美國、中國、亞太地區、日本以及歐洲、中東及非洲)的銷量增加。

### **毛利及毛利率**

由於上述因素，毛利由截至2022年6月30日止六個月的47.7百萬美元增加22.1%至2023年同期的58.3百萬美元。該增加主要是由於報告期內銷量增加。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，毛利率分別為71.6%及69.3%。有關增加主要是由於我們的刻痕球囊在日本和美國市場的銷量增加，該等市場的平均售價更高。

### **其他收入淨額**

其他收入由截至2022年6月30日止六個月的0.4百萬美元增加257.0%至截至2023年6月30日止六個月的1.4百萬美元，主要是由於支持我們在中國的研發項目的政府補助增加0.9百萬美元。

### **其他收益／(虧損)淨額**

截至2023年6月30日止六個月，我們錄得其他收益0.1百萬美元，而截至2022年6月30日止六個月錄得其他虧損2.9百萬美元，主要是由於i)我們於截至2023年6月30日止六個月錄得商品掛鈎固定利率票據的公允價值收益0.8百萬美元，而於2022年同期錄得公允價值虧損1.3百萬美元及ii)外匯虧損淨額減少0.5百萬美元。

## 銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2022年6月30日止六個月的16.5百萬美元增加17.2%至截至2023年6月30日止六個月的19.3百萬美元，主要由於(i)銷售佣金隨著收入及整體薪金增加而增加，導致僱員福利開支增加及(ii)因COVID-19趨於穩定，本公司積極參加醫學會議及貿易展覽會等營銷活動，導致營銷開支以及差旅及招待費增加。

## 一般及行政開支

我們的一般及行政開支由截至2022年6月30日止六個月的10.7百萬美元減少11.2%至截至2023年6月30日止六個月的9.5百萬美元，主要由於上市於2022年完成，2023年尚未產生上市開支。

## 研發開支

研發開支由截至2022年6月30日止六個月的6.7百萬美元增加2.2%至2023年同期的6.9百萬美元，主要是由於整體薪金增加以及產品註冊費用增加令僱員福利開支增加。

## 融資收入／(成本)淨額

我們於截至2023年6月30日止六個月錄得融資收入淨額4.2百萬美元，而於2022年同期錄得融資成本淨額1.2百萬美元，主要是由於固定存款的利息收入由截至2022年6月30日止六個月的0.2百萬美元增加至2023年同期的4.3百萬美元以及可轉換可贖回優先股的回撥利息由截至2022年6月30日止六個月的1.3百萬美元減少至2023年同期的零。

## 應佔於合資企業的投資的虧損

截至2022年6月30日及2023年6月30日止六個月應佔於合資企業的投資的虧損分別為0.1百萬美元及0.3百萬美元。

## 所得稅

所得稅開支由截至2022年6月30日止六個月的1.7百萬美元增加至截至2023年6月30日止六個月的2.8百萬美元，主要是由於截至2023年6月30日止六個月的稅前利潤較2022年同期有所增加。

截至2023年及2022年6月30日止六個月的實際所得稅稅率分別為10.2%及17.1%。實際所得稅稅率減少主要是由於(i)動用過往年度結轉稅項虧損及(ii)銀行利息收入(無須課稅)增加。

## 本公司擁有人應佔期內利潤

由於上述原因，我們的利潤由截至2022年6月30日止六個月的8.0百萬美元增加213.3%至截至2023年6月30日止六個月的25.2百萬美元，主要是由於(i)毛利因銷量增加而增長；(ii)固定存款產生的銀行利息收入增加；及(iii)截至2023年6月30日止六個月未產生上市開支。

## 資本管理

本集團的資本管理目標是保障本集團持續經營的能力，以為股東提供回報及為其他利益相關者提供利益，同時維持最佳資本結構以降低資本成本。為維持或調整資本結構，本集團可能會調整派付予股東之股息金額、向股東退還資本、發行新股或出售資產以減少債務。

本集團根據資產負債率來監察資本狀況。本集團的資本結構由股東權益組成。資本的管理是為了最大限度地提高股東的回報，同時保持一個資本基礎，讓本集團能夠在市場上有效地運作，並維持業務的未來發展。

## 流動資金及財務資源

本集團主要以其自有營運資金及股本資金撥充業務資金。

截至2023年6月30日，本集團的現金及銀行結餘為239.0百萬美元，而截至2022年12月31日為229.1百萬美元。該增加主要是由於報告期內產生經營現金流入淨額12.4百萬美元。

本集團錄得截至2023年6月30日流動資產總值約334.6百萬美元(2022年12月31日：約314.3百萬美元)及截至2023年6月30日流動負債總額約22.4百萬美元(2022年12月31日：約23.8百萬美元)。截至2023年6月30日，本集團的流動負債總額主要包括貿易應付款項及其他應付款項約16.7百萬美元(2022年12月31日：約20.0百萬美元)，包括應計費用及其他應付款項約12.0百萬美元(2022年12月31日：約15.9百萬美元)，主要包括僱員福利開支的應計費用4.1百萬美元及特許權使用費1.4百萬美元。

截至2023年6月30日止六個月，按債務人周轉日數計算的貿易應收款項為78天(截至2022年6月30日止六個月：78天)，而截至2023年6月30日止六個月，按債權人周轉日數計算的貿易應付款項增至34天(截至2022年6月30日止六個月：26天)。

本集團截至2023年6月30日的流動比率(按流動資產總值除以流動負債總額計算)約為15.0倍(2022年12月31日：約為13.2倍)。

### **流動資產淨值**

本集團於2023年6月30日的流動資產淨值為312.3百萬美元，較截至2022年12月31日的流動資產淨值290.5百萬美元增加7.5%。

### **外匯風險**

本集團面臨多種貨幣風險(主要與人民幣、日圓及歐元有關)引起的外匯風險。當未來的商業交易或已確認的資產或負債以實體功能貨幣以外的貨幣計值，則產生外匯風險。

我們的管理層通過執行定期審查及監控我們的外匯風險來管理外匯風險。我們的管理層亦制定了一項政策，要求本集團附屬公司管理針對彼等功能貨幣的外匯風險。

截至2023年6月30日止六個月，本集團錄得外匯虧損淨額0.7百萬美元，而2022年同期則錄得外匯虧損淨額1.2百萬美元。

## 資本開支

於報告期，本集團的資本開支總額約為4.3百萬美元，主要包括購買物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產的開支。

## 資產抵押

截至2023年6月30日，本集團並無任何資產抵押。

## 財政政策

董事將繼續採取本集團審慎的財政政策管理財務資源，維持充裕的流動資金狀況，以確保未來發展機會出現時能夠抓住機遇。

## 所持重大投資及重大投資或資本資產的未來計劃

截至2023年6月30日，本集團持有商品掛鈎固定利率票據，其公允價值為19.5百萬美元，佔本集團之資產總值5.2%。

我們重大投資的投資策略是確定具有增長潛力的投資機會，以促進我們擴大產品組合、增強我們的研發能力、擴大我們的醫院覆蓋範圍及提高我們的市場滲透率。

根據本公告「上市所得款項用途」一節所載計劃，本集團擬動用全球發售（定義見招股章程）所籌集的所得款項淨額。

除上述披露外，截至2023年6月30日，本集團並無持有任何賬面值高於總資產5%的其他重大投資，截至本公告日期亦無任何獲董事會授權的其他重大投資或添置資本資產計劃。

## 重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合資企業

於報告期內，概無進行重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合資企業。

## 或有負債

本集團截至2023年6月30日並無任何重大或有負債。

## 金融工具

除上文所述商品掛鈎固定利率票據外，截至2023年6月30日，本集團並無任何未平倉對沖合約或金融衍生工具。

## 僱員及薪酬政策

截至2023年6月30日，我們已僱用954名全職僱員，其中中國境內有693名，日本有108名，歐洲國家有66名，香港有54名，馬來西亞有18名，新加坡有8名，美國有7名。

截至2023年6月30日止六個月的僱員福利開支(包括董事薪酬)約為26.4百萬美元，而截至2022年6月30日止六個月則約為24.3百萬美元。僱員的薪酬待遇一般包括薪金及花紅。一般而言，本集團根據僱員的資質、職位及表現確定薪酬待遇。本集團亦根據本集團經營所在司法管轄區的適用情況向法定社會保險基金(包括養老計劃、醫療保險、工傷保險、失業保險及生育保險)及住房公積金作出供款。

本集團投資於管理人員和其他僱員的繼續教育及培訓計劃，以不斷提升彼等的技能及知識。該計劃為僱員提供定期反饋及產品知識、項目開發和團隊建設等多方面內外部培訓。該計劃亦根據僱員表現對其進行考評，以此確定薪資、晉升及職業發展。

此外，本公司已採納首次公開發售前購股權計劃、首次公開發售後購股權計劃、股份獎勵計劃A及股份獎勵計劃B。詳情請參閱本公司2022年年報「股權激勵計劃」一節。

## 上市所得款項用途

本公司於2022年12月23日在主板成功上市。經扣除包銷佣金、酌情獎勵金及本公司就全球發售應付開支後，本公司自全球發售(定義見招股章程)收到的所得款項淨額約為366.0百萬港元。

下表載列所得款項淨額的擬定用途及截至2023年6月30日的實際使用情況：

擬定用途	所得款項淨額 (百萬港元)	佔所得款項 總淨額百分比	報告期結轉的 所得款項淨額 (百萬港元)	截至2023年	截至2023年	未動用所得款項淨額的 預期使用時間表
				6月30日已動用 所得款項淨額 (百萬港元)	6月30日未動用 所得款項淨額 (百萬港元)	
<b>在研產品開發及商業化</b>						
(i) 藥物洗脫球囊產品的持續研發活動、臨床試驗及產品註冊；	62.7	17.1%	62.7	—	62.7	於2027年底之前
(ii) 在中國境內、日本及歐洲市場進行的新一代COMBO雙療法支架產品的產品註冊及商業化；	15.7	4.3%	15.7	—	15.7	於2027年底之前
(iii) 新型冠狀動脈及外周球囊及導管產品的持續研發活動、臨床試驗及產品註冊；	12.4	3.4%	12.4	—	12.4	於2027年底之前
(iv) 新一代神經介入產品的持續研發活動；及	12.4	3.4%	12.4	—	12.4	於2025年底之前
(v) 支持深圳工廠研發團隊的擴張。	6.7	1.8%	6.7	—	6.7	於2027年底之前
<b>擴大產能</b>						
(i) 收購一塊土地面積約20,000平方米的新地塊；	16.1	4.4%	16.1	11.5	4.6	於2023年底之前
(ii) 在上述新收購的總建築面積為50,000平方米的土地上建設及翻新新設施；及	149.3	40.8%	149.3	2.9	146.4	於2024年底之前
(iii) 為新生產製造基地購買新機器及設備。	32.9	9.0%	32.9	—	32.9	於2026年底之前
用於潛在戰略收購、建立戰略合作夥伴關係及其他業務發展，旨在擴大產品組合、增強研發能力、擴大醫院覆蓋範圍及提高市場滲透率	39.5	10.8%	39.5	—	39.5	於2027年底之前
作營運資金及用於其他一般企業事項	18.3	5.0%	18.3	—	18.3	於2027年底之前
<b>總計</b>	<b>366.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>366.0</b>	<b>14.4</b>	<b>351.6</b>	

本公司將剩餘所得款項作招股章程披露的用途。動用剩餘所得款項的預期時間表以本集團對未來市況的最佳估計為基準，或會根據當前及未來市況的發展而有所變更。

## 中期股息

董事會並未建議派付截至2023年6月30日止六個月的中期股息。鑑於我們的正經營現金流量及強勁的財務狀況，董事會將考慮派發末期股息，旨在與股東分享成果。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 遵守企業管治常規

本公司致力維持高水準的企業管治以保障股東利益並提升企業價值及責任感。

於報告期內，本公司一直遵守企業管治守則的所有適用守則條文，惟下文明確規定者除外。

根據企業管治守則第C.2.1條，董事長與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。錢永勛先生為本公司的董事長兼行政總裁。錢永勛先生在醫療器械行業擁有豐富的經驗，自本公司成立以來一直在本公司任職，目前負責本集團的整體戰略規劃及政策執行。董事會認為，董事長和行政總裁由一人同時兼任有利於本集團的管理。董事會及高級管理層(由經驗豐富且多元化人員組成)的運作可確保權力和職權分配均衡。董事會目前由四名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，因此其組成具有很強的獨立性。

本公司將繼續審查和加強其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

## 董事進行證券交易

本公司已採納「董事、經理及僱員進行上市公司證券交易之政策」(「政策」)，當中將上市規則附錄10所載標準守則，作為其本身之有關董事及相關僱員進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等均確認於報告期內已符合政策(及標準守則)。

## 報告期後事項

於2023年7月10日，根據首次公開發售後購股權計劃，本集團向若干僱員授出6,172,000份購股權，行使價為9港元。所授出購股權的歸屬期為2023年7月10日至2027年7月10日。

該等購股權須分批歸屬，分別於2024年7月10日、2025年7月10日、2026年7月10日及2027年7月10日各歸屬四分之一。所授出的購股權的行使期為自授出日期起計10年，所授出的購股權將於2033年7月10日到期。

## 審計委員會

審計委員會已審閱截至2023年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料，並認為中期簡明綜合財務資料符合適用會計準則、上市規則及所有其他適用法律規定。

中期簡明綜合財務資料已由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://orbusneich.com>)刊發。本公司的2023年中期報告將適時寄發予股東，亦會同時刊登於上述網站。

## 釋義

「亞太地區」	指	亞太經濟合作組織(APEC) 21個成員國中的17個國家／地區 (不包括中國境內、日本、俄羅斯及美國)
「審計委員會」	指	董事會審計委員會
「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	業聚醫療集團控股有限公司，一家於開曼群島註冊成立的獲豁免公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：6929)
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則
「董事」	指	本公司董事或其中任何一名董事
「歐洲、中東及非洲」	指	歐洲、中東及非洲
「FDA」	指	美國食品藥品監督管理局
「本集團」或「我們」	指	本公司及其所有附屬公司，或按文義指其中任何一家公司，或倘文義指其註冊成立前的任何時間，則指其前身公司或其現時附屬公司的前身公司，或按文義所指其中任何一家公司曾從事及後來由其承接的業務
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則(經不時修訂、補充或以其他方式修改)

「主板」	指	由香港聯交所運營的股票市場(不包括期權市場)，其獨立於聯交所GEM並與其並行運作
「中國內地」或「中國境內」	指	除文義另有所指外，僅就本公告及作地域指代而言，中華人民共和國不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則
「國家藥監局」	指	中國國家藥品監督管理局(前身為中國國家醫藥管理局和中國國家食品藥品監督管理總局)
「ON P&F」	指	OrbusNeich P+F Company Limited，一家於2017年5月15日在英屬維爾京群島註冊成立的公司，為本公司間接擁有50%股權的合資企業
「ONM Group Ltd.」	指	業聚醫療集團有限公司，一家於2017年6月8日在開曼群島註冊成立的獲豁免公司(前稱祥豐醫療集團有限公司)，為本公司的間接全資附屬公司
「PCI」	指	經皮冠狀動脈介入治療，一種用於打開狹窄冠狀動脈以恢復心臟供血的微創手術
「首次公開發售後購股權計劃」	指	本公司於2022年12月5日採納的購股權計劃
「首次公開發售前購股權計劃」	指	ONM Group Ltd.於2020年12月18日批准及採納並於2021年9月21日轉讓予本公司的購股權計劃
「招股章程」	指	本公司於2022年12月13日刊發之招股章程
「PTA」	指	經皮腔內血管成形術，一種使用球囊導管打開外周血管內堵塞的血管，以恢復肢體或器官血流的微創手術

「研發」	指	研究及開發
「報告期」	指	2023年1月1日至2023年6月30日六個月期間
「人民幣」	指	中國境內法定貨幣人民幣
「股份獎勵計劃A」	指	本公司於2023年3月8日採納的股份獎勵計劃
「股份獎勵計劃B」	指	本公司於2023年5月16日採納的股份獎勵計劃
「股權激勵計劃」	指	首次公開發售前購股權計劃、首次公開發售後購股權計劃、股份獎勵計劃A及股份獎勵計劃B
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0005美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「平方米」	指	平方米
「聯交所」或 「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	具有上市規則所賦予的涵義
「TAVR」	指	經導管主動脈瓣置換術，一種微創手術，通過基於導管的技術用新的主動脈瓣替換病變的主動脈瓣
「TMVR」	指	經導管二尖瓣置換術，一種基於導管的技術，通過不涉及開胸手術的微創手術植入新的二尖瓣
「TPVR」	指	經導管肺動脈瓣置換術，一種基於導管的技術，通過不涉及開胸手術的微創手術植入新的肺動脈瓣
「TTVR」	指	經導管三尖瓣置換術，一種基於導管的技術，通過不涉及開胸手術的微創手術植入新的三尖瓣

「美國」	指	美利堅合眾國
「美元」	指	美國法定貨幣美元
「%」	指	百分比

承董事會命  
業聚醫療集團控股有限公司  
錢永勛先生  
董事長、執行董事兼行政總裁

香港，2023年8月17日

於本公告日期，董事會包括執行董事錢永勛先生、劉桂禎女士、陳泳成先生及周靜忠先生；非執行董事周伊博士及梁鼎新先生；以及獨立非執行董事陳業強先生、樓家強先生 *BBS*、*MH*、*JP* 及譚麗芬醫生。